
PROJEKT 

Protokół nr 1/2015 

posiedzenia 

Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

w dniu 30 stycznia 2015 r., w godz. 8
30

 – 10
35

 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 
 

  

 W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia 

załącznik nr 1. 

 Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Małgorzata Stachowiak 

otworzyła posiedzenie Komisji i przywitała zaproszonego gościa w osobie Pana Przemysława 

Dawida Prezesa Spółki z o.o. Szpital Powiatowy Białogardzie. Następnie zaproponowała 

następujący porządek obrad: 

 

 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Informacja dotycząca kontraktów podpisanych przez Szpital Powiatowy w 

Białogardzie z OZ Narodowego Funduszu Zdrowia. 

4. Informacja dotycząca pakietu onkologicznego. 

5. Informacja dotycząca działań związanych z wydzierżawieniem udziałów w Spółce – 

Szpital Powiatowy w Białogardzie.  

6. Opracowanie planu pracy Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznych na 2015 rok. 

7. Wolne wnioski i zapytania. 

8. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

 

Ad.1)  

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej zapoznali się z proponowanym 

porządkiem obrad. 

 

 

Ad.2 

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie przyjęli protokół nr 

2/2014 z dnia 22 grudnia 2014 roku. 

 

 

Ad.3 

Prezes Szpitala Powiatowego w Białogardzie – Przemysław Dawid odnośnie kontraktów 

poinformował, że szpital w Białogardzie rozpoczynał rok 2014 z kontraktem podstawowym 

na kwotę 19.000.000 zł, a zakończył z kwotą 25.700.000 zł. Rok 2015 szpital rozpoczął z 

kontraktem o 300.000 zł niższym, niż wykonanie za 2014 rok. Różnica jest na rehabilitacji 

ogólnoustrojowej – 600.000 zł , ale jest wzrost na internie o 300.000 zł. Szpital za 2014 rok 



 2 

wypracował nadlimity na kwotę około 5.500.000 zł. Rozmowy z OZ NFZ w tej sprawie 

rozpoczną się 4 lutego. Następnie przedstawił nadwykonania na poszczególnych oddziałach:  

- chirurgia – 2.260.000 zł, 

- interna – 600.000 zł, 

- dziecięcy – 100.000 zł, 

- noworodkowy – 90.000 zł, 

- ginekologia – 250.000 zł, 

- położnictwo – 100.000 zł, 

- reumatologia – 600.000 zł, 

- OIOM – 300.000 zł, 

- izba przyjęć – 900 zł, 

- rehabilitacja lecznicza – 700.000 zł, 

- rehabilitacja neurologiczna – 560.000 zł, 

- psychiatria – 40.000 zł, 

- CORDA – 52.000 zł, 

- ambulatoryjna opieka specjalistyczna – 240.000 zł, 

- endoskopia – 160.000 zł.  

Radna – Iwona Wysocka – Chudziak zapytała co się stanie jeśli NFZ nie zapłaci za 

nadwykonania.  

Prezes Szpitala Powiatowego w Białogardzie – Przemysław Dawid poinformował, że NFZ 

do końca wszystkiego nie zapłacić nie może, dlatego, że świadczenia medyczne są dzielone 

na dwa zakresy: ratujące życie i procedury planowe. Do tego są priorytety NFZ, do których w 

naszym województwie należy reumatologia i neurologia. Dyrektor oświadczył, że ma 

nadzieję, że fundusz zapłaci za reumatologię, rehabilitację, OIOM, położnictwo, 

noworodkowy. Największy problem będzie z chirurgią, jednak jest nadzieja, że część 

środków zostanie zwrócona, bo gro zabiegów na chirurgii to były procedury onkologiczne. 

Nadmienił, że zgodnie z kontraktem na 2015 rok oddział chirurgiczny będzie mógł  pracować 

tylko przez trzy miesiące, bo na tyle starczy środków. W przypadku jeżeli  fundusz nie zapłaci 

części nadlimitów szpital może skierować sprawę do sądu – są to jednak procedury bardzo 

długotrwałe i kosztowne. Dodał, że dany szpital podczas negocjacji co do zapłaty nadlimitów 

ma wybór albo przyjąć zaproponowaną przez fundusz kwotę, ale nie dostać żadnych środków 

i iść do sądu. 

Radna – Iwona Wysocka – Chudziak oświadczyła, że w tej sytuacji powiększa się 

automatycznie strata szpitala.  

Prezes Szpitala Powiatowego w Białogardzie – Przemysław Dawid poinformował, że 

zakłady opieki zdrowotnej działają na podstawie trzech ustaw, które obligują do 

wykonywania świadczeń. Kiedy pacjent trafia do szpitala nie można odmówić mu przyjęcia.   

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda oświadczył, że po piętnastu latach istnienia 

samorządów powiatowych doskonale widać, że żadnego powiatu nie stać na to, żeby 

utrzymywać szpital. Ponadto przypomniał, że typowy szpital powiatowy posiada około 120 

łóżek, a nasz 360.  

Radna – Beata Pawlik zapytała czy radni otrzymają informację dotyczącą działalności 

szpitala w Białogardzie w 2014 roku.  

Prezes Szpitala Powiatowego w Białogardzie – Przemysław Dawid poinformował, że złoży 

sprawozdanie z działalności spółki Szpital Powiatowy w Białogardzie.  

Radna – Beata Pawlik zapytała jakie są plany, skoro środków starczy tylko na trzy miesiące 

działalności oddziału chirurgicznego.  

Prezes Szpitala Powiatowego w Białogardzie – Przemysław Dawid poinformował, że trzeba 

będzie podjąć decyzję czy zamykamy oddział, czy generujemy nadlimity. Oświadczył, że 

NFZ robi to dość sprytnie dlatego, że w umowie zaznacza, że działalność lecznicza ma być 
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prowadzona przez cały rok - 365 dni, 24 godziny na dobę. Teraz każdy pacjent, który trafia do 

szpitala musi być przyjęty niezależnie od tego czy fundusz za to zapłaci, czy nie zapłaci. 

Niestety jest tak, że NFZ płaci za wykonane procedury, a nie za gotowość.  

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Małgorzata Stachowiak 

poinformowała, że każdy pacjent ma prawo wyboru szpitala i przecież za tym pacjentem idą 

środki finansowe.  

Prezes Szpitala Powiatowego w Białogardzie – Przemysław Dawid poinformował, że od 

trzech lat istnieje problem Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie. Z danych wynika, że około 

30 % pacjentów naszego szpitala pochodzi z terenu Koszalina.  W tej sytuacji szpital w 

Koszalinie nie wykonuje części kontraktu, a nasz szpital wypracowuje znaczne nadlimity. 

Dyrektor oświadczył, że przekazywał tę informację do OZ Narodowego Funduszu Zdrowia w 

Szczecinie. Odnośnie rehabilitacji oświadczył, że nasz szpital tworzy dość dużą migrację i 

przypływ środków z innych  oddziałów NFZ do Zachodniopomorskiego oddziału. Nasz 

szpital ma podpisaną umowę z szpitalem w Pile na obsługę ich pacjentów na naszej 

rehabilitacji neurologicznej (pacjenci ci stanowią 20 % pacjentów rehabilitacji). W tej sytuacji 

środki z Wielkopolskiego funduszu wpływają do Zachodniopomorskiego oddziału.  

Radna – Iwona Wysocka – Chudziak stwierdziła, że pacjenci z naszego powiatu oczekują 

bardzo długo na przyjęcia na rehabilitację, a przyjmowani są pacjenci spoza nawet 

województwa np. z Piły.  

Prezes Szpitala Powiatowego w Białogardzie – Przemysław Dawid poinformował, że jest to 

kwestia przepisów.  W szpitalu w Białogardzie dwa lata temu była przeprowadzona kontrola 

przez Najwyższą Izbę Kontroli. Po przeprowadzonej kontroli zmuszono dyrektora do 

powołania specjalnej komisji, która będzie orzekała o przyjęciu pacjenta na rehabilitację. 

Wpisanie pacjenta na listę oczekujących na przyjęcie odbywa się poprzez przedłożenie 

skierowania, które oznacza się  datą i godziną. Informacja ta jest codziennie przekazywana do 

NFZ. Dokonanie więc zmiany w tej kolejce musi być bardzo mocno uzasadnione ze wskazań 

lekarskich. Obecnie zapisy na rehabilitację ogólnoustrojową są na  marzec – kwiecień 2020 

roku. Oświadczył, że istnieje jeszcze inny problem polegający na tym, że skierowania 

wystawiane przez lekarzy w poradniach specjalistycznych są dowolnie  wystawiane (pacjenci 

rejestrują się do kilku szpitali).  Nie ma możliwości również zidentyfikowania ilu już z tych 

pacjentów oczekujących nie żyje.  

Radna – Beata Pawlik zapytała ile na dzień dzisiejszy wynoszą zobowiązania szpitala. 

Prezes Szpitala Powiatowego w Białogardzie – Przemysław Dawid poinformował, że 

zobowiązania wynoszą około 15.400.000 zł.  

 

 

Ad.4 

Prezes Szpitala Powiatowego w Białogardzie – Przemysław Dawid poinformował, że pakiet 

onkologiczny był wprowadzany dość szybko, co skutkuje tym, że obecnie szpitale są na 

etapie wprowadzenia systemu. Trudno jest więc dzisiaj mówić o pewnych kwestiach 

związanych z wykonywaniem pakietu dlatego, że do dzisiaj wszystkie placówki w Polsce nie 

wiedzą jak to mają wykonywać – czekają na rozporządzenia Ministra Zdrowia. Z drugiej 

strony NFZ zaproponował takie rozwiązanie przy kontraktowaniu, że z budżetu szpitala, który 

był w  roku 2014 każdej placówce w naszym województwie „wyciągnął” te procedury, które 

wiązały się z kwestiami onkologicznymi i zaproponował to w osobnym pakiecie – „pakcie 

onkologicznym”. W tej sytuacji placówki służby zdrowia zostały postawione przed faktem, że 

albo podpiszą pakiet onkologiczny, albo środki te zostaną zabrane z budżetu (w przypadku 

szpitala w Białogardzie kwota 1.700.000 zł, w większości z chirurgii). Poinformował, że 

lekarze z szpitala w Białogardzie wystawili już kilka zielonych kart tj. kilka procent z tego, co 

szpital powinien wykonać w tym miesiącu. Taka sytuacja powiela się również w innych 
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placówkach. Poinformował również, że pod koniec 2014 roku szpitale powiatowe założyły 

porozumienie i zaczęły negocjować z Ministrem Zdrowia i Prezesem NFZ. W wyniku 

negocjacji udało się  wynegocjować, że niewykonanie pakietu onkologicznego nie będzie się 

wiązało z tym, że te pieniądze zostaną szpitalowi zabrane, a zostaną przekazane na inne 

zakresy. Odnosząc się do oddziału chirurgii poinformował, że szpital w Białogardzie miał ją 

zakontraktowaną na 3.200.000 zł.  NFZ zabrał w ramach kontraktu onkologicznego 1.600.000 

zł. i okazuje się, że to wystarcza tylko na trzy miesiące działalności. W tej sytuacji konieczne 

będzie wykonywanie nadlimitów, co jest zadaniem niebezpiecznym, ponieważ nie ma 

gwarancji, że zostaną one przez NFZ zapłacone. Dodał, że w 2014 roku oddział ten 

wypracował nadlimity na kwotę 2.260.000 zł. Odnośnie szczegółów jak wygląda procedura 

związana z pakietem onkologicznym – pacjent przychodzi, jeśli istnieje taka potrzeba to 

wykonywany jest zabieg chirurgiczny i pacjent jest kierowany do komisji onkologicznej. 

Oświadczył, że żeby móc pacjenta rozliczyć w ścieżce onkologicznej to cała procedura musi 

odbyć się w przeciągu dziewięciu tygodni, co jest obecnie mało realne przy tej ilości 

pacjentów. Dodał, że szpital w Białogardzie ma podpisaną umowę z Zachodniopomorskim 

Centrum Onkologii przy ulicy Strzałowskiej w Szczecinie. Oświadczył, że nie udało się 

podpisać takiego porozumienia z szpitalem w Koszalinie.  

Radna – Iwona Wysocka – Chudziak zapytała gdzie zakładana jest karta onkologiczna.  

Prezes Szpitala Powiatowego w Białogardzie – Przemysław Dawid oświadczył, że karta 

zakładana jest w szpitalu. Szpital w Białogardzie posiada specjalistę chirurga – onkologa (dr 

Iłków), a ponadto od 1 stycznia 2015 roku zatrudniono dr. Dorotę Stręk, która jest 

onkologiem z Koszalina. Oświadczył, że pakiet onkologiczny wprowadził ogromne koszty do 

szpitali. Komisja onkologiczna składa się z siedmiu specjalistów, którzy są prawie 

niedostępni na rynku (stąd umowy szpitala z szpitalami onkologicznymi).  

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Małgorzata Stachowiak zapytała 

jak ta cała procedura wygląda od strony pacjenta.  

Prezes Szpitala Powiatowego w Białogardzie – Przemysław Dawid poinformował, że każdy 

lekarz, na każdym poziomie leczenia ma prawo,  a nawet obowiązane wystawienia zielonej 

karty. Taki pacjent idzie już inną, szybką ścieżką. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Małgorzata Stachowiak zapytała 

czy pacjent onkologiczny, który przechodzi leczenie lub zabiegi w innym szpitalu musi się 

ponownie rejestrować. 

Prezes Szpitala Powiatowego w Białogardzie – Przemysław Dawid poinformował, że jeżeli 

szpital w Białogardzie  kieruje pacjenta do Centrum Onkologii w Szczecinie to lekarz w 

Białogardzie ustala termin wizyty.  

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Małgorzata Stachowiak zapytała 

czy pacjent może sobie wybrać inny szpital.  

Prezes Szpitala Powiatowego w Białogardzie – Przemysław Dawid poinformował, że pacjent 

może wybrać sobie inny szpital. Nie ma problemu, aby pacjent z swoją kartą pojechał do 

szpitala np. w Poznaniu, czy w Warszawie.  

 

 

Ad.5 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Małgorzata Stachowiak poprosiła 

Starostę Białogardzkiego o przekazanie informacji dotyczących wydzierżawienia udziałów w 

spółce – Szpital Powiatowy Białogardzie. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda na wstępie oświadczył, że większość informacji 

objętych jest klauzulą poufności. Poinformował, że na ogólnopolskie ogłoszenie 

odpowiedziała tylko jedna firma. Oferta ta została zbadana przez zespół, które przedstawił 

Zarządowi Powiatu rekomendacje. Zarząd Powiatu  przyjął rekomendację i przystąpił do 
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kolejnej procedury. W następnym etapie firma – poprzez swoich przedstawicieli – 

przeprowadzi na miejscu  badanie spółki i podejmie ostateczną decyzję. Nadmienił również, 

że w drodze postępowania przetargowego została wybrana przez Zarząd Powiatu firma 

doradcza – Doradca Consulting z Gdyni, która całą  tę procedurę przeprowadza. Przypomniał 

również, że szpital, aby móc tę całą procedurę przeprowadzić chciał zaciągnąć kredyt na 

spłatę najpilniejszych  zobowiązań. Wówczas okazało się, że żaden bank nie jest 

zainteresowany udzieleniem kredytu. Starosta dodał, że w poprzedniej kadencji Rady Powiatu 

byli radni, którzy osobiście pomogli, aby żadna oferta nie wpłynęła. Ostatecznie 

wierzytelności szpitala zostały wykupione przez firmę Magellan.  

Radna – Beata Pawlik zapytała na jaki procent udzielono pożyczki. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że na około 10 %. Oświadczył, że w 

tej sytuacji nie było wyjścia, aby w momencie przekształcenia szpitala nie stawiać spółki w 

upadłość. Dodał, że to posunięcie pozwoliło również uspokoić sytuację na czas 

przekształcenia.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto uzupełniając wypowiedź Starosty poinformował, 

że kierowany przez niego zespół przedstawił ofertę Zarządowi Powiatu. Trwają rozmowy 

odnośnie dopuszczenia firmy do przeprowadzenia badania spółki. Jeżeli firma się zdecyduje 

złożył ofertę wiążącą i rozpocznie się proces negocjacji.  

Radna – Beata Pawlik zapytała o skład zespołu ds. negocjacji, którego Przewodniczącym jest 

Wicestarosta Białogardzki Piotr Pakuszto. 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poinformował, że w skład w/w zespołu wchodzi 

jeszcze: Zbigniew Raczewski (były Wicestarosta Białogardzki), Roman Witaszek (radca 

prawny), Jacek Wojcikiewicz (dyrektor ds. medycznych Szpitala Powiatowego w 

Białogardzie) i Grzegorz Łysiak (Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Rozwoju). 

Radna – Beata Pawlik zapytała czy może się dowiedzieć jaka firma złożyła ofertę. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że jest to firma EMC Instytut 

Medyczny S.A. 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto dodał, że jest to duża spółka kapitałowa, która 

działa w powiązaniu z dużymi formami ubezpieczeniowymi.  

Radna – Beata Pawlik zapytała Starostę czy nie obawia się, że w/w firma będzie chciała 

przejąć szpital.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda oświadczył, że po to Sejm RP przyjął ustawę o 

działalność leczniczej, aby publiczne szpitale (zwłaszcza powiatowe) miały innych 

udziałowców. Stwierdził, że tak się stało z podstawową opieką zdrowotną – powstanie 

niepublicznych zakładów opieki zdrowotnej. Oświadczył, że jest to kolejny etap dopuszczenia 

prywatnych graczy do szpitali.  

Radna – Beata Pawlik zapytała kto opracował procedurę przekształcenia szpitala. 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poinformował, że firma doradcza. 

Radna – Beata Pawlik zapytała co oznacza zapis w ofercie zbycia udziałów – co najmniej 

sześćdziesięciu udziałów. Czy nie ma zagrożenia, że inwestor będzie chciał 100 % udziałów. 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto oświadczył, że w tej sytuacji trzeba się postawić 

w sytuacji  potencjalnego inwestora. Inwestor ten będzie musiał spłacić zobowiązania i 

zakończyć inwestycje. Powiat nie dopuszcza, aby zmieniła się działalność rodzajowa szpitala.  

Radna – Beata Pawlik zapytała czy nie ma obawy, że zmieni się struktura zatrudnienia w 

szpitalu. 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poinformował, że jednym z elementów 

negocjacyjnych jest pakiet socjalny.  

Radna – Beata Pawlik oświadczyła, że obawia się, że firma prywatna będzie chciała 

ograniczyć zatrudnienie w szpitalu. 
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Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że tej redukcji nie można zrobić na 

tym etapie, ponieważ każdy oddział musi spełnić wymogi kadrowe Narodowego Funduszu 

Zdrowia (niezależnie czy właścicielem jest podmiot publiczny, czy prywatny). Oświadczył, 

że w ogłoszeniu były przedstawione wymogi m.in. rozwój szpitala. Biorąc to pod uwagę jak 

można coś rozbudowywać zwalniając personel.  

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Małgorzata Stachowiak zapytała 

jakie są zabezpieczenia. 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poinformował, że zawarta umowa będzie 

kwintesencją wszystkich poczynionych ustaleń podczas negocjacji. Jednym z ważniejszych 

elementów negocjacji jest pakiet socjalny. Interes pracowników zabezpieczany jest już w 

ogłoszeniu – nie ma możliwości zmiany rodzajowej szpitala; brak zgody na zamknięcie 

oddziałów. Dodał, że strukturę zatrudnienia na oddziałach ustala Rozporządzenie Ministra 

Zdrowia. 

Radna – Beata Pawlik zapytała ile czasu potrwa sprawdzanie spółki Szpital Powiatowy 

Białogardzie. 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poinformował, że sprawdzanie spółki będzie 

trwało około 10 dni.  

Radna – Beata Pawlik zapytała kto będzie ponosił koszty badania spółki przez firmę 

zewnętrzną. 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poinformował, że koszty będzie ponosiła 

zainteresowana firma. 

Radna – Beata Pawlik zapytała dlaczego na stronie BIP znajdują się dwa ogłoszenia 

dotyczące zbycia udziałów.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poinformował, że w pierwszym ogłoszeniu był 

błąd w nagłówku. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Małgorzata Stachowiak zapytała 

czy nie warto byłoby rozważyć możliwość umieszczenia ponownego ogłoszenia odnośnie 

możliwości dzierżawy udziałów w szpitalu. Zdaniem Przewodniczącej byłaby nadzieja, że 

zgłoszą się inne firmy.   

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że firma doradcza przeprowadziła 

analizę dotyczącą firm działających w Polsce, które mogą być potencjalnym nabywcą 

udziałów. Okazało się, że  na rynku pozostała jedna firma EMC z kapitałem PZU i PENTA. 

Powyższa firma posiada już udziały w szpitalach m.in. na Śląsku i zastanawiają się nam 

szpitalami m.in. w Drawsku Pomorskim i w Połczynie Zdroju. 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poinformował, że Powiat zabezpieczy kontrakt 

szpitala z NFZ w ten sposób, że nadal pozostanie on po stronie spółki.  

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Małgorzata Stachowiak 

podziękowała Panu Prezesowi za przybycie na dzisiejsze posiedzenie komisji i przekazanie 

tylu cennych informacji.   

 

 

Ad.6 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Małgorzata Stachowiak zapoznała 

członków komisji z projektem planu pracy Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej na 2015 

rok, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej ustalili, że plan pracy komisji 

zostanie ustalony i przyjęty na następnym posiedzeniu.  
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● Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że w dniu dzisiejszym odbyło się 

posiedzenie Zarządu Powiatu na którym zdecydowano o wystosowaniu wniosku do 

Przewodniczącego Rady o zwołanie Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w dniu 4 lutego 2015 

roku o godzinie 14.00 w związku z  zmianami personalnymi w składzie Rady Powiatu. 

Następnie zaproponował, aby komisja zaopiniowała projekty uchwał, które będą przedmiotem 

w/w sesji. 

 

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej wyrazili zgodę na zaopiniowanie 

projektów uchwał na Nadzwyczajną Sesję Rady Powiatu. 

 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej zaopiniowała następujące  projekty uchwał Rady 

Powiatu w Białogardzie na IV Nadzwyczajną Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie: 

 

a) przyjęcia rezygnacji członka Zarządu Powiatu w Białogardzie, co przedstawia 

załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Małgorzata Stachowiak zapoznała 

członków Komisji z projektem uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji członka Zarządu 

Powiatu w Białogardzie. 

 

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przyjęcia 

rezygnacji członka Zarządu Powiatu w Białogardzie. 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Małgorzata Stachowiak poddała 

pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie 

przyjęcia rezygnacji członka Zarządu Powiatu w Białogardzie. 

 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia rezygnacji członka Zarządu Powiatu w 

Białogardzie w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 

 

b) wyboru członka Zarządu Powiatu w Białogardzie, co przedstawia załącznik nr 4 

do niniejszego protokołu. 
 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Małgorzata Stachowiak zapoznała 

członków Komisji z projektem uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu w 

Białogardzie. 

 

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyboru 

członka Zarządu Powiatu w Białogardzie. 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Małgorzata Stachowiak poddała 

pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie 

wyboru członka Zarządu Powiatu w Białogardzie. 
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Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu w Białogardzie w 

brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
 

 

c) wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu, co przedstawia załącznik nr 5 do 

niniejszego protokołu. 
 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Małgorzata Stachowiak zapoznała 

członków Komisji z projektem uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 

Powiatu. 

 

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Małgorzata Stachowiak poddała 

pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie 

wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. 

 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w 

brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 

 

d) przyjęcia rezygnacji członka komisji, co przedstawia załącznik nr 6 do 

niniejszego protokołu. 
 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Małgorzata Stachowiak zapoznała 

członków Komisji z projektem uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji członka komisji. 

Radna – Beata Pawlik oświadczyła, że złożyła na piśmie rezygnację z pracy w Komisji 

Zdrowia i Pomocy Społecznej i jednocześnie zadeklarowała chęć pracy w Komisji Oświaty i 

Kultury. Radna poprosiła również, aby powiadamiać ją o terminach posiedzeń Komisji 

Zdrowia i Pomocy Społecznej, ponieważ chciała by w nich uczestniczyć bez prawa głosu.   

 

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przyjęcia 

rezygnacji członka komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Małgorzata Stachowiak poddała 

pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie 

przyjęcia rezygnacji członka komisji. 

 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia rezygnacji członka komisji w brzmieniu jak 

przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 

 

e) zmian w składzie osobowym Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w 

Białogardzie, co przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
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Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Małgorzata Stachowiak zapoznała 

członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji 

Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie. 

 

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmian w 

składzie osobowym Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Małgorzata Stachowiak poddała 

pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie 

zmian w składzie osobowym Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie. 

 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Budżetu i 

Finansów Rady Powiatu w Białogardzie w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do 

niniejszego protokołu. 
 

 

f) zmian w składzie osobowym Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w 

Białogardzie, co przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Małgorzata Stachowiak zapoznała 

członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji 

Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie. 

 

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmian w 

składzie osobowym Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie. 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Małgorzata Stachowiak poddała 

pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie 

zmian w składzie osobowym Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie. 

 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Oświaty i 

Kultury Rady Powiatu w Białogardzie w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do 

niniejszego protokołu. 
 

 

g) zmian w składzie osobowym Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu  

w  Białogardzie, co przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Małgorzata Stachowiak zapoznała 

członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji 

Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu  w  Białogardzie. 

 

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmian w 

składzie osobowym Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w  Białogardzie. 
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Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Małgorzata Stachowiak poddała 

pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie 

zmian w składzie osobowym Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w  

Białogardzie. 

 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Zdrowia i 

Pomocy Społecznej Rady Powiatu  w  Białogardzie w brzmieniu jak przedstawia 

załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
 

 

Ad.7 

● Radna – Iwona Wysocka – Chudziak poprosiła, aby projekty protokołów  z posiedzenia 

komisji  oraz proponowane porządki posiedzenia komisji były przekazywane członkom 

komisji na maila. Oświadczyła również, że jej zdaniem oraz zdaniem radnej Beaty Pawlik 

wszystkie materiały na posiedzenia Sesji Rady Powiatu mogły by być przekazywane drogą 

elektroniczną.  

 

● Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Małgorzata Stachowiak 

powróciła do prośby radnej Beaty Pawlik odnośnie uczestnictwa w posiedzeniu 

Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że co roku w planie pracy Rady 

Powiatu jest punkt dotyczący działalności Stowarzyszenia. Dyrektor Stowarzyszenia zdaje 

szczegółową relację dotyczącą działań inwestycyjnych podejmowanych przez 

Stowarzyszenie.  

 

● Radna – Iwona Wysocka – Chudziak ponownie poprosiła, aby włodarze poszczególnych 

samorządów wchodzących w skład naszego powiatu ustalali pomiędzy sobą terminy sesji tak, 

aby one się nie pokrywały.  

 

● Radna – Beata Pawlik poprosiła o przesłanie drogą elektroniczną uchwały Rady Powiatu 

dotyczącej kompetencji poszczególnych komisji Rady Powiatu w Białogardzie.  

 

● Radna – Beata Pawlik zapytała Starostę o stanowisko odnośnie pisma Białogardzkiej 

Spółdzielni Mieszkaniowej w sprawie współfinansowania  emisji w Białogardzkiej Telewizji 

Kablowej posiedzeń Sesji Rady Powiatu w Białogardzie.  Białogardzka Spółdzielnia 

Mieszkaniowa zaproponowała Radzie Powiatu, aby partycypowała w kosztach produkcji  

i emisji – cena 60 zł + VAT za godzinę nagrania.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda przypomniał, że posiedzenia Sesji, jak  

i komisji są jawne więc nie ma konieczności opłacania transmisji. Powyższa kwestia była 

również omawiana na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej. Na posiedzeniu w/w komisji radny 

będący członkiem Klubu Platformy Obywatelskiej oświadczył, że jeżeli Rada Powiatu nie 

wyrazili na dofinansowanie transmisji to radni zrzeszeni w klubie z własnych środków opłacą 

te transmisje. Następnie  poinformował, że planuje się zakup kamery i zamontowanie jej w 

sali konferencyjnej, a później retransmisję obrad w Internecie.  

Radna – Beata Pawlik zapytała kiedy miałby się rozpocząć te transmisje w Internecie. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że powyższa kwestia zostanie  

przedyskutowana na posiedzeniu Zarządu Powiatu. 
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Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Małgorzata Stachowiak a zarazem 

Wiceburmistrz Miasta Białogard podzieliła się swoim doświadczeniem odnośnie transmisji 

obrad Sesji Rady Miejskiej w Białogardzie przez Białogardzką Telewizję Kablową.  

Poinformowała, że Urząd Miasta Białogard około trzy lata temu zrezygnował z opłacania 

transmisji Sesji. Po przeanalizowaniu umowy okazało się, że prawa autorskie należą do BTK. 

Ponadto sama obecność kamery podczas sesji powodowała, że niektórzy radni większość 

swoich wypowiedzi z komisji przenosili na posiedzenia sesji. Większość więc tematów 

szeroko omówionych na komisach była powielana na sesji.  Doprowadziło to do tego, że 

posiedzenia sesji trwały do późnych godzin wieczornych. Dodała, że niektórzy radni mieli 

spore zastrzeżenia co do obiektywności i rzetelności emitowanych materiałów.  

 

● Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że w najbliższym czasie weźmie 

udział w konwencie Starostów Województwa Zachodniopomorskiego, który odbędzie się  

3 lutego 2015 roku w Bornym Sulinowie.  

 

Radni nie zgłosili innych wniosków i zapytań.  

 

 

Ad.8 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Małgorzata Stachowiak 

poinformowała o wyczerpaniu porządku obrad i zamknęła posiedzenie Komisji. 
 

 

 
Protokołowała 

Anna Kaleja 

 

 

 

                    Przewodnicząca 

  Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

 

                Małgorzata Stachowiak 


